ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 марта 2015 года                                                                    № 275
г. Тверь

О Конкурсной комиссии при администрации

города Твери по предоставлению гранта

в форме субсидий некоммерческим организациям

Руководствуясь Уставом города Твери, постановлением администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города гранта в форме субсидий юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц), - производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Конкурсную комиссию при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям (далее - Конкурсная комиссия).

2. Утвердить Положение о Конкурсной комиссии и ее персональный состав согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению (прилагается).

3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление администрации города Твери от 27.01.2011 № 77 «О Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям»;
3.2. пункт 2 и приложение к постановлению администрации города Твери от 22.02.2012 № 356 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;

3.3. пункт 2 и приложение к постановлению администрации города Твери от 25.04.2012 № 810 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери»;

3.4. постановление администрации города Твери от 22.05.2012 № 936 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 27.01.2011 № 77 «О Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению грантов (субсидий) некоммерческим организациям»;
3.5. постановление администрации города Твери от 14.03.2013 № 285 «О внесении изменений в персональный состав конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению грантов (субсидий) некоммерческим организациям, утвержденной постановлением администрации города Твери от 27.01.2011 № 77 «О Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению грантов (субсидий) некоммерческим организациям»;
3.6. постановление администрации города Твери от 26.02.2014 № 234 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 27.01.2011 № 77 «О Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению грантов (субсидий) некоммерческим организациям»;
3.7. пункт 2 и приложение 2 к постановлению администрации города Твери от 14.05.2014 № 602 «О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Твери».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.
Глава администрации города Твери

     Ю.В. Тимофеев
Приложение 1

к постановлению администрации

 города Твери

от 12 марта 2015 года  № 275
ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсной комиссии при администрации города Твери

по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим

организациям

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации Постановления администрации города Твери от 03.11.2010 № 2387 «Об утверждении Положения о предоставлении из бюджета города Твери гранта в форме субсидий юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) - производителям товаров, работ, услуг в социальной сфере» (далее - Постановление) и устанавливает основы деятельности, задачи и порядок работы Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению гранта в форме субсидий некоммерческим организациям (далее - Конкурсная комиссия).

1.2. Конкурсная комиссия формируется из представителей  администраций города Твери, депутатов Тверской городской Думы и общественных организаций. Ее персональный состав определяется постановлением администрации города Твери.

1.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Конкурсной комиссии осуществляется управлением социальной политики администрации города.

1.4. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тверской области, Уставом города Твери, Постановлением от 03.11.2010 № 2387 и иными муниципальными правовыми актами города Твери, а также настоящим Положением.
II. Задачи и функции Конкурсной комиссии

2.1. Основными задачами Конкурсной комиссии являются:

2.1.1. организационное обеспечение подготовки и проведения конкурса по предоставлению из бюджета гранта в форме субсидий некоммерческим организациям;

2.1.2. обеспечение всесторонней и непредвзятой оценки представляемых целевых социальных программ (социальных проектов).

2.2. В целях реализации возложенных задач к функциям Конкурсной комиссии относятся:

2.2.1. формирование предложений и определение планируемых к поддержке в очередном году приоритетных направлений предоставления гранта в форме субсидий города Твери, а также размеров оказываемой из бюджета города Твери финансовой поддержки по каждому из направлений;

2.2.2. подготовка заключений с рекомендациями о поддержке целевых социальных программ (социальных проектов) в соответствии с критериями оценки, предусмотренными Постановлением;

2.2.3. утверждение текста информационного сообщения о конкурсе, содержащем сведения, предусмотренные Постановлением;

2.2.4. осуществление приема и регистрации заявок претендентов на получение гранта в форме субсидий на участие в конкурсе;

2.2.5. проверка соответствия претендентов на получение гранта в форме субсидий требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, принятие решения о допуске претендентов на получение гранта в форме субсидий к участию в конкурсе;

2.2.6. контроль за реализацией одобренных целевых социальных программ (социальных проектов), выдача заключений о досрочном расторжении договоров на предоставление гранта в форме субсидий в случаях ненадлежащего исполнения программ (проектов) организациями, получившими поддержку, нецелевого использования средств гранта в форме субсидий, установления факта нарушения иных условий договора либо при непредставлении отчета.

2.3. При осуществлении деятельности Конкурсная комиссия вправе:

2.3.1. запрашивать у органов местного самоуправления города Твери, организаций и общественных объединений необходимые для выполнения своих задач материалы и информацию;

2.3.2. заслушивать на своих заседаниях членов Конкурсной комиссии, а также не входящих в ее состав представителей структурных подразделений администрации города Твери, представительных органов местного самоуправления города Твери, научного сообщества, организаций и общественных объединений по вопросам, отнесенным к компетенции Конкурсной комиссии;

2.3.3. образовывать при необходимости рабочие группы для оперативной и качественной подготовки документов и решений по отдельным вопросам, связанным с выполнением возложенных на Конкурсную комиссию задач;

2.3.4. взаимодействовать с органами государственной власти, структурными подразделениями администрации города Твери, представительными органами местного самоуправления города Твери и общественными объединениями;

2.3.5. осуществлять иные полномочия для реализации целей деятельности Конкурсной комиссии.

III. Организация и порядок работы Конкурсной комиссии

3.1. В состав Конкурсной комиссии входят следующие лица: председатель, сопредседатель, секретарь и члены Конкурсной комиссии.

3.2. Председатель Конкурсной комиссии:

3.2.1. руководит деятельностью Конкурсной комиссии, проводит заседания Конкурсной комиссии, распределяет обязанности между членами Конкурсной комиссии, дает им поручения;

3.2.2. определяет место, время проведения и утверждает повестку дня заседания Конкурсной комиссии;

3.2.3. подписывает от имени Конкурсной комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на Конкурсную комиссию задач;

3.2.4. организует работу по подготовке проектов муниципальных правовых актов города Твери по внесению изменений в состав Конкурсной комиссии в связи с организационно-кадровыми изменениями, по внесению изменений и дополнений в Постановление и Положение о Конкурсной комиссии, по реорганизации и ликвидации Конкурсной комиссии;

3.2.5. утверждает текст информационного сообщения о конкурсе, содержащем сведения, предусмотренные Постановлением;

3.2.6. представляет Конкурсную комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.3. Секретарь Конкурсной комиссии:

3.3.1. осуществляет прием и регистрацию заявок претендентов на получение субсидии к участию в конкурсе;

3.3.2. осуществляет проверку соответствия претендентов на получение гранта в форме субсидий требованиям, предъявляемым к участникам конкурса, и принимает решение о допуске претендентов на получение гранта в форме субсидий к участию в конкурсе.

3.3.3. оформляет протоколы заседаний;

3.3.4. осуществляет контроль за выполнением поручений председателя Конкурсной комиссии и представлением установленной отчетности Конкурсной комиссии;

3.3.5. вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Конкурсной комиссии;

3.3.6. формирует проект повестки дня заседаний;

3.3.7. организует сбор и подготовку материалов к заседаниям;
3.3.8. информирует членов Конкурсной комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

3.3.9. информирует о принятых Конкурсной комиссией решениях;

3.3.10. формирует в дело документы Конкурсной комиссии и передает их в архив управления социальной политики администрации города Твери в соответствии с номенклатурой дел данного управления.

3.4. Члены Конкурсной комиссии имеют право:

3.4.1. доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях;

3.4.2. в случае несогласия с принятым решением изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания;

3.4.3. возглавлять и участвовать в образуемых Конкурсной комиссией рабочих группах.

3.5. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с повесткой дня заседания, утверждаемой председателем Конкурсной комиссии.

3.6. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочным, если на них присутствует более половины состава лиц, входящих в состав Конкурсной комиссии.

3.7. Члены Конкурсной комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

В случае невозможности присутствия члена Конкурсной комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам. В этом случае оно оглашается на заседании Конкурсной комиссии и приобщается к протоколу заседания.

3.8. Конкурсная комиссия принимает решение на основании заявок претендентов на получение грантов и иных документов, предоставляемых на рассмотрение конкурсной комиссии согласно Постановлению. Претенденты на получение гранта, в целях презентации представленных на конкурс социальных проектов, приглашаются на заседания комиссии.

Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав конкурсной комиссии.

3.9. Решения, принимаемые на заседании Конкурсной комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь Конкурсной комиссии.

Протокол составляется секретарем Конкурсной комиссии в 2 экземплярах. Один экземпляр протокола передается в управление социальной политики администрации города Твери, один остается у ответственного секретаря.

3.10. О принятых Конкурсной комиссией решениях некоммерческие организации и заинтересованные функциональные (отраслевые) и территориальные подразделения администрации города Твери уведомляются в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством.

3.11. Для проведения предварительного рассмотрения представленных на конкурс целевых социальных программ (социальных проектов) на заседании Конкурсной комиссии может приниматься решение о формировании рабочих групп. В состав каждой рабочей группы должно входить не менее трех членов Конкурсной комиссии.

3.12. Рабочая группа рассматривает конкретную целевую социальную программу (социальный проект) и составляет по ней предварительное заключение, в котором указываются:

- наименование организации (грантополучателя);

- наименование целевой социальной программы (социального проекта);

- фамилии, имена и отчества членов Конкурсной комиссии, рассматривавших - целевую социальную программу (социальный проект);
- заключение рабочей группы по результатам рассмотрения целевой социальной программы (социального проекта), содержащее рекомендаций о поддержке целевой социальной программы (социального проекта), либо об отказе в поддержке таковой.
3.13. Предварительные заключения рабочих групп представляются для рассмотрения на заседании Конкурсной комиссии.
3.14. Конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

1) поддержать с финансированием в соответствии с  запрашиваемой суммой;

2) поддержать с изменением объема финансирования в сторону уменьшения;

3) отказать в финансировании;
4) о досрочном расторжении договоров на предоставление гранта в форме субсидий в случаях ненадлежащего исполнения программ (проектов) организациями, получившими поддержку, нецелевого использования средств гранта в форме субсидий, установления факта нарушения иных условий договора либо при непредставлении отчета.

3.15. Решения Конкурсной комиссии могут быть обжалованы в соответствии с действующим законодательством.
3.16. Отчет о работе Конкурсной комиссии подготавливается секретарем Конкурсной комиссии, утверждается ее председателем и представляется Главе администрации города Твери ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.

Начальник управления

социальной политики

      А.Я. Агроскин

 Приложение 2

к постановлению администрации

 города Твери

от 12 марта 2015 года № 275
Персональный состав Конкурсной комиссии при администрации города Твери по предоставлению грантов в форме субсидий некоммерческим организациям
	Председатель комиссии:

	Агроскин

Александр Яковлевич,

	начальник управления социальной политики

администрации города Твери;

	Сопредседатель:

	Горягина

Анна Степановна,

	секретарь Общественной палаты города

Твери  (по согласованию);

	Секретарь комиссии:

	Воробьев

Николай Павлович,

	член Общественной палаты города Твери

(по согласованию);

	Члены комиссии:

	Александров

Андрей Александрович,

	главный специалист управления

информационных ресурсов и технологий

администрации города Твери;

	Баранова

Елена Павловна,

	член Общественной палаты города Твери

 (по согласованию);

	Дунаевский

Илья Ефимович,

	советник Главы города Твери

(по согласованию);

	Касаева

Наталья Александровна,
	начальник управления информации администрации города Твери;

	Козлов

Сергей Евгеньевич,

	депутат Тверской городской Думы, председатель постоянного комитета Тверской городской Думы по социальным вопросам, охране здоровья и экологии

(по согласованию);

	Колосова

Татьяна Геннадьевна,
	заместитель начальника отдела управления и

распоряжения имуществом департамента
управления имуществом и земельными
ресурсами администрации города Твери;

	Крылов

Роман Сергеевич,

	заместитель начальника управления по

культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Твери;

	Мамонов

Сергей Анатольевич,
	депутат Тверской городской Думы

(по согласованию);

	Николаева

Оксана Витальевна,
	главный специалист отдела финансирования бюджетной сферы департамента финансов администрации города Твери;

	Соловьева

Юлия Александровна,

	главный специалист

управления социальной политики

администрации города Твери;

	Сорокина

Анжелика Владимировна,
	главный специалист отдела судебной работы

в социальной, коммунальной, жилищной,

трудовой и финансовой сферах правового управления администрации города Твери;

	Холодов

Илья Александрович,

	депутат Тверской городской Думы

(по согласованию)»

Начальник управления

социальной политики

А.Я. Агроскин